
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 회계 및 공유재산관리

단위: 계약회계제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 회계과

회계과 33,198,993 29,166,056 4,032,937

국 169,089

도 2,000

시 33,027,904

회계 및 공유재산관리 3,301,840 1,534,849 1,766,991

도 2,000

시 3,299,840

계약회계제도 운영 479,120 471,500 7,620

계약 및 세출예산 집행 128,300 130,700 △2,400

201 일반운영비 75,600 78,900 △3,300

01 사무관리비 59,800 59,800 0

○조달청 입찰 수수료 3,600

○계약심의 위원회 참석수당

3,200

○통합결산서 제작 13,000

○회계교육 책자제작 2,000

○시청 직장금고 운영비 30,000

○결산검사위원수당 8,000

300,000원*12월

100,000원*8명*4회

13,000,000원

20,000원*100부

30,000,000원

2,000,000원*4명

02 공공운영비 15,800 19,100 △3,300

○계약관리프로그램 및 계약정보 공개 홈페이지

유지보수 10,800

○회계관직공무원 재정보험료 5,000

900,000원*12월

5,000,000원

202 여비 6,700 5,800 900

01 국내여비 6,700 5,800 900

○건설공사(용역,관급자재 등) 현장확인 업무

수행 1,500

○물가조사 및 계약업무 수행 2,200

○회계업무지도 및 지출업무 활동 여비

3,000

1,500,000원

2,200,000원

3,000,000원

203 업무추진비 46,000 46,000 0

03 시책추진업무추진비 46,000 46,000 0

○지방행정 활성화 및 업무추진 46,00046,000,000원

복식부기 회계제도 운영 25,500 24,000 1,500

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○재무보고서(재무회계 및 원가회계) 검토 용역

18,00018,000,000원

202 여비 1,500 1,000 500

01 국내여비 1,500 1,000 500

○복식부기 업무수행 1,5001,500,000원

203 업무추진비 6,000 5,000 1,000



부서: 회계과

정책: 회계 및 공유재산관리

단위: 계약회계제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 6,000 5,000 1,000

○회계과 시책추진업무추진비 6,0006,000,000원

특정업무경비 325,320 316,800 8,520

204 직무수행경비 325,320 316,800 8,520

03 특정업무경비 325,320 316,800 8,520

○특정업무 수행 활동비 325,320

-대민활동비 270,000

-감사담당공무원 3,840

-세무담당공무원 33,600

-예산담당공무원 12,600

-공무원단체담당공무원 2,880

-여론동향담당공무원 2,400

50,000원*450명*12월

80,000원*4명*12월

100,000원*28명*12월

150,000원*7명*12월

60,000원*4명*12월

100,000원*2명*12월

공유재산의 효율적관리 60,100 70,229 △10,129

도 2,000

시 58,100

공유재산 관리 49,000 50,000 △1,000

201 일반운영비 46,000 47,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 22,000 △3,000

○공유재산 감정평가 및 측량수수료 등

10,000

○세종시관사 임대료 7,800

○공유재산심의회 회의참석수당

1,200

10,000,000원

650,000원*12월

100,000원*3명*4회

02 공공운영비 27,000 25,000 2,000

○두드림희망센터(위생,전기안전,소방,방역,승

강기 등) 유지관리비 27,00027,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○공유재산 현장조사 여비 3,0003,000,000원

도유재산 위임관리에 따른 시군보조 2,000 2,000 0

도 2,000

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

도 1,500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

○공유재산 측량수수료 등 1,5001,500,000원

도 1,500

202 여비 500 0 500

도 500

01 국내여비 500 0 500

○도유재산 현장조사 여비 500500,000원

도 500

물품관리 9,100 18,229 △9,129



부서: 회계과

정책: 회계 및 공유재산관리

단위: 공유재산의 효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,100 15,229 △8,129

01 사무관리비 7,100 15,229 △8,129

○RFID리더기 응용프로그램 유지관리비

6,100

○불용물품 매각 수수료 1,000

6,100,000원

1,000,000원

206 재료비 2,000 3,000 △1,000

01 재료비 2,000 3,000 △1,000

○물품관리 전자테그 소모품 2,0002,000,000원

공용차량 유지관리 344,500 74,300 270,200

공용차량 관리 344,500 74,300 270,200

201 일반운영비 73,300 70,000 3,300

01 사무관리비 4,300 2,000 2,300

○불용품(차량)등 매각 감정평가수수료 등

3,500

○공용차량(집중관리) 담당기사 피복비

800

3,500,000원

200,000원*4명

02 공공운영비 69,000 68,000 1,000

○공용차량유류비(10대) 40,000

○공용차량 보험료(10대) 7,000

○공용차량 유지비(10대) 14,000

○자동차세(10대) 3,000

○계속 및 정밀검사수수료(10대) 1,000

○환경개선부담금(7대) 1,000

○고속도로 통행료 3,000

40,000,000원

7,000,000원

14,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○차량운전원 사업지원 업무 수행 3,2003,200,000원

405 자산취득비 268,000 1,100 266,900

01 자산및물품취득비 268,000 1,100 266,900

○공용차량 교체구입(버스) 207,000

○공용차량 교체구입(승용-RV)

39,000

○공용차량 교체구입(화물) 22,000

207,000,000원*1대

39,000,000원*1대

22,000,000원*1대

청사시설 유지 2,418,120 918,820 1,499,300

청사유지관리 798,120 531,020 267,100

201 일반운영비 736,120 524,020 212,100

01 사무관리비 71,120 71,120 0

○전기시설 안전점검비 7,200

○소방시설 안전점검비 6,600

○승강기시설 안전점검비 4,800

600,000원*12월

550,000원*12월

400,000원*12월



부서: 회계과

정책: 회계 및 공유재산관리

단위: 청사시설 유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방역소독비 4,200

○렌탈 장비료(비데,정수기) 9,600

○청소 및 위생용품 구입(POOL) 20,000

○안내판 및 표시물 교체비(POOL) 2,000

○시설물유지관리 소모품비(POOL) 5,000

○기계,기구,집기,공작물 등 수선비(POOL)

10,000

○2호관사 관리용품 구입비 1,000

○2호관사 렌탈장비료(비데기,정수기)

720

350,000원*12월

800,000원*12월

20,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

60,000원*12월

02 공공운영비 665,000 452,900 212,100

○전기요금 180,000

○도시가스요금 48,000

○상하수도요금 15,000

○2호관사 관리비 4,000

○건물내부 및 외벽 청소용역비

28,000

○저수조 청소료 6,000

○정화조 수거료 2,600

○환경개선 부담금 2,400

○재해복구 공제사업회비 140,000

○시청사 청소용역비 217,000

○시설장비(건축,전기,기계,소방,냉난방,위생

등) 시설유지비(POOL) 22,000

180,000,000원

48,000,000원

15,000,000원

4,000,000원

14,000,000원*2회

3,000,000원*2회

2,600,000원

1,200,000원*2회

140,000,000원

217,000,000원

22,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○청사시설 관리업무 수행 2,0002,000,000원

405 자산취득비 60,000 5,000 55,000

01 자산및물품취득비 60,000 5,000 55,000

○청사 및 관사 물품구입(POOL) 15,000

○전략사업추진단 사무실 물품구입(단장실,투자

개발과) 45,000

15,000,000원

45,000,000원

청사시설보수 620,000 387,800 232,200

401 시설비및부대비 620,000 387,800 232,200

01 시설비 620,000 387,800 232,200

○청사시설유지관리(POOL관리) 100,000

-조경시설물 유지비 7,000

-건물,기계 등 시설장비유지비(광암119지역대

,두드림희망센터 포함) 93,000

○청사 로비 및 복도 개선 공사 150,000

○청사 건축물 옥상 방수 공사 120,000

○청사 노후 냉·난방기 교체 공사

200,000

7,000,000원

93,000,000원

150,000,000원

120,000,000원

200,000,000원



부서: 회계과

정책: 회계 및 공유재산관리

단위: 청사시설 유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청사 전기설비 정비 공사 50,000

-내·외부 피뢰설비 안전진단 20,000

-노후 전기설비(개폐기,차단기,전선 등) 교체

30,000

20,000,000원

30,000,000원

생연2동 주민센터 신축 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 990,000 0 990,000

○생연2동 주민센터 신축공사 990,000990,000,000원

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○생연2동 주민센터 신축공사 10,00010,000,000원

행정운영경비(회계과) 29,897,153 27,631,207 2,265,946

국 169,089

시 29,728,064

인력운영비(회계과_시총괄) 29,727,333 27,470,487 2,256,846

국 169,089

시 29,558,244

직접인건비(회계과_시총괄) 28,483,171 26,310,397 2,172,774

101 인건비 28,483,171 26,310,397 2,172,774

01 보수 26,733,704 24,745,144 1,988,560

○봉급(562명) 19,468,421

-시장(정무직) 87,786

-부시장(연봉직) 83,997

-4급(연봉직) 231,495

-5급(연봉직) 2,262,907

-5급(30호봉) 210,346

-6급(25호봉) 6,444,422

-7급(16호봉) 5,616,459

-8급(8호봉) 2,700,456

-9급(3호봉) 1,718,646

-연구사(15호봉) 35,936

-지도사(36호봉) 47,129

-전문경력관 나군(9호봉)

28,842

○정근수당 1,260,168

○가족수당 396,000

-배우자 192,000

-부양가족 168,000

-셋째자녀 36,000

○자녀학비보조수당 130,293

-고등학생 130,293

○육아휴직수당 234,000

○정근수당가산금 433,200

7,315,500원*1명*12월

6,999,750원*1명*12월

6,430,410원*3명*12월

5,714,410원*33명*12월

4,382,200원*4명*12월

3,653,300원*147명*12월

2,871,400원*163명*12월

2,045,800원*110명*12월

1,476,500원*97명*12월

2,994,600원*1명*12월

3,927,400원*1명*12월

2,403,500원*1명*12월

16,802,236,000원*1/12*90%

40,000원*400명*12월

20,000원*700명*12월

100,000원*30명*12월

465,330원*70명*4회

650,000원*30명*12월



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비(회계과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-20년이상 288,000

-15년이상 20년미만 38,400

-10년이상 15년미만 64,800

-5년이상 10년미만 42,000

○정근수당추가가산금 69,600

-25년이상 57,600

-20년이상 25년미만 12,000

○대우공무원 수당 312,632

-4급대우(5급30호봉)

21,561

-5급대우(6급25호봉)

143,794

-6급대우(7급16호봉)

127,146

-7급대우(8급8호봉)

20,131

○위험근무수당 20,400

-을종 6,000

-병종 14,400

○기술정보수당 64,200

-5급 6,000

-6-7급 43,200

-8-9급 14,400

-지도사 600

○기술정보수당 가산금 39,000

-기술사 1,200

-기능장, 기사 25,200

-산업기사 9,600

-운전정비가산금(6-7급) 600

-운전정비가산금(8-9급) 2,400

○의료업무수당 18,708

-의사 10,908

-수의사 1,800

-간호사, 의료기사 6,000

○연구업무수당 960

-학예연구사 960

○특수직무수당 172,440

-사회복지수당 67,200

-사회복지수당 가산금 18,000

-민원업무수당 12,600

-사서수당(6급이하) 2,400

-동근무수당 63,000

-의회사무수당 9,240

100,000원*240명*12월

80,000원*40명*12월

60,000원*90명*12월

50,000원*70명*12월

30,000원*160명*12월

10,000원*100명*12월

4,382,200원*10명*4.1%*12월

3,653,300원*80명*4.1%*12월

2,871,400원*90명*4.1%*12월

2,045,800원*20명*4.1%*12월

50,000원*10명*12월

40,000원*30명*12월

50,000원*10명*12월

30,000원*120명*12월

20,000원*60명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

30,000원*70명*12월

20,000원*40명*12월

10,000원*5명*12월

20,000원*10명*12월

909,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

50,000원*10명*12월

80,000원*1명*12월

70,000원*80명*12월

30,000원*50명*12월

30,000원*35명*12월

20,000원*10명*12월

70,000원*75명*12월



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비(회계과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·5급 1,920

·6급 4,320

·7급 이하 3,000

○초과근무수당 1,166,511

-5급 6,764

-6급 280,723

-7급 372,838

-8급 280,682

-9급 225,504

○모범공무원수당 6,000

○정액급식비 859,560

○명절휴가비 1,680,224

○연가보상비

401,387

80,000원*2명*12월

60,000원*6명*12월

50,000원*5명*12월

12,525원*3명*15시간*12월

10,682원*146명*15시간*12월

9,649원*161명*20시간*12월

8,663원*108명*25시간*12월

7,830원*96명*25시간*12월

50,000원*10명*12월

130,000원*551명*12월

16,802,236,000원*1/12*120%

16,802,236,000원*1/12*86%*1/30*10일

02 기타직보수 1,749,467 1,565,253 184,214

○청원경찰 612,177

-봉급(11명) 440,299

·15년이상-23년미만(26호봉)

109,048

·23이상-30년미만(29호봉)

286,827

·30년이상(31호봉) 44,424

-정근수당 36,692

-가족수당 7,440

·배우자 4,320

·부양가족 3,120

-자녀학비보조수당 7,446

·고등학생 7,446

-정근수당가산금 12,720

·20년이상 10,800

·15년이상 20년미만 1,920

-정근수당추가가산금 3,000

·25년이상 2,880

·20년이상 25년미만 120

-청원경찰수당 1,200

·청원경찰수당(반장) 480

·청원경찰수당(조장) 720

-초과근무수당 31,671

·청원경찰 경위(6급)

3,152

·청원경찰 경사(7급)

20,524

·청원경찰 경장(8급)

7,995

3,029,100원*3명*12월

3,414,600원*7명*12월

3,702,000원*1명*12월

440,299,000원*1/12

40,000원*9명*12개월

20,000원*13명*12개월

465,330원*4명*4회

100,000원*9명*12월

80,000원*2명*12월

30,000원*8명*12월

10,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

10,506원*1명*25시간*12월

9,773원*7명*25시간*12월

8,883원*3명*25시간*12월



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비(회계과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-정액급식비 17,160

-명절휴가비 44,030

-연가보상비

10,519

○임기제 1,015,952

-봉급(26명) 866,931

·일반임기제(5급) 58,131

·일반임기제(7급) 175,872

·일반임기제(9급) 88,338

·시간선택임기제(다급)

188,880

·시간선택임기제(라급)

211,638

·시간선택임기제(마급)

144,072

-가족수당 9,600

·배우자 4,800

·부양가족 4,800

-육아휴직수당 14,400

-의료업무수당 15,540

-초과근무수당 51,524

-정액급식비 40,560

-연가보상비

17,397

○공중보건의사 진료활동 장려금

28,800

○공중보건의사 위험근무수당

1,800

○실무수습 90,738

-봉급(9급 1호봉) 64,628

-정액급식비 7,800

-초과근무수당 7,047

-명절휴가비 6,463

-가족수당 4,800

·배우자 2,400

·부양가족 2,400

130,000원*11명*12월

440,299,000원*1/12*120%

440,299,000원*1/12*86%*1/30*10일

4,844,250원*1명*12월

3,664,000원*4명*12월

2,453,830원*3명*12월

3,148,000원*5명*12월

2,519,500원*7명*12월

2,001,000원*6명*12월

40,000원*10명*12월

20,000원*20명*12월

600,000원*2명*12월

1,295,000원*1명*12월

8,257원*26명*20시간*12월

130,000원*26명*12월

866,931,000원*1/12*84%*86%*1/30*10일

800,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

1,346,400원*80%*10명*6월

130,000원*10명*6월

7,830원*10명*15시간*6월

64,628,000원*1/6*60%

40,000원*5명*12월

20,000원*10명*12월

부서인건비(회계과_시총괄) 1,025,573 941,176 84,397

204 직무수행경비 1,025,573 941,176 84,397

02 직급보조비 1,025,573 941,176 84,397

○직급보조비 1,025,573

-시장 6,000

-부시장 3,720

-4급 14,400

500,000원*1명*12월

310,000원*1명*12월

400,000원*3명*12월



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비(회계과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-5급 111,000

-6급 273,420

-7급 273,840

-8-9급 273,420

-청원경찰 경위(6급) 1,860

-청원경찰 경사(7급) 11,760

-청원경찰 경장(8-9급) 3,780

-일반임기제 5급(4급상당)

4,800

-일반임기제 7급(6급상당)

7,440

-일반임기제(9급) 3,780

-시간선택임기제(다급 주35시간)

9,765

-시간선택임기제(라급 주35시간)

5,880

-시간선택임기제(라급 주20시간)

1,680

-시간선택임기제(마급 주35시간)

4,410

-시간선택임기제(마급 주25시간)

788

-시간선택임기제(마급 주20시간)

630

-중앙행정기관파견 10,800

-6급이하파견 2,400

250,000원*37명*12월

155,000원*147명*12월

140,000원*163명*12월

105,000원*217명*12월

155,000원*1명*12월

140,000원*7명*12월

105,000원*3명*12월

400,000원*1명*12월

155,000원*4명*12월

105,000원*3명*12월

135,620원*6명*12월

122,500원*4명*12월

70,000원*2명*12월

91,870원*4명*12월

65,620원*1명*12월

52,500원*1명*12월

300,000원*3명*12월

100,000원*2명*12월

사회복지인력 인건비 지원(국민중심의 맞춤형 복지전

달체계 구축)

45,000 90,000 △45,000

국 31,500

시 13,500

101 인건비 45,000 90,000 △45,000

국 31,500

시 13,500

01 보수 45,000 90,000 △45,000

○사회복지인력 인건비 지원(국민중심의 맞춤형

복지전달체계 구축)(3명) 45,00045,000,000원

국 31,500

시 13,500

가족관계등록사무처리 경비 지원(인건비) 38,543 41,414 △2,871

국 38,543

101 인건비 38,543 41,414 △2,871

국 38,543

01 보수 38,543 41,414 △2,871

○가족관계등록 업무 인건비 38,54338,543,000원

국 38,543



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비(회계과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사회복지인력 인건비 지원(동 주민센터 및 희망복지

지원단 보강)

120,000 60,000 60,000

국 84,000

시 36,000

101 인건비 120,000 60,000 60,000

국 84,000

시 36,000

01 보수 120,000 60,000 60,000

○사회복지인력 인건비 지원(동 주민센터 및 희

망복지지원단) 120,000120,000,000원

국 84,000

시 36,000

여권사무 대행경비 지원(인건비) 15,046 0 15,046

국 15,046

101 인건비 15,046 0 15,046

국 15,046

01 보수 15,046 0 15,046

○여권업무 인건비 15,04615,046,000원

국 15,046

기본경비(회계과_시총괄) 114,860 109,460 5,400

기본경비(회계과_시총괄) 114,860 109,460 5,400

203 업무추진비 40,700 40,700 0

01 기관운영업무추진비 40,700 40,700 0

○기관운영업무추진비 40,70040,700,000원

204 직무수행경비 74,160 68,760 5,400

01 직책급업무수행경비 74,160 68,760 5,400

○직책급업무추진비 74,160

-시장 7,800

-부시장 4,800

-4급 12,600

-5급(보건소장,사업소장,동장)

19,800

-5급(과장,전문위원) 27,600

-직장예비군중대장 960

-의회전문위원(6급) 600

650,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

350,000원*3명*12월

150,000원*11명*12월

100,000원*23명*12월

80,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

기본경비(회계과) 54,960 51,260 3,700

기본경비(회계과) 54,960 51,260 3,700

201 일반운영비 15,000 12,500 2,500

01 사무관리비 15,000 12,500 2,500

○부서운영사무관리비 15,00015,000,000원

202 여비 34,560 34,560 0

01 국내여비 34,560 34,560 0



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 기본경비(회계과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본업무수행여비(18명) 34,56034,560,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○사무용의자 구입 1,200200,000원*6개


